Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2019 года                                                                                                         № 254

О плане мероприятий, посвященных
празднованию Дня защиты детей
в Ягоднинском городском округе в 2019 году

В целях обеспечения защиты прав и законных интересов детей, формирования жизненных ценностей, гражданственности и нравственности у детей, привлечения внимания населения Ягоднинского городского округа к укреплению института семьи, семейных ценностей администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей в Ягоднинском городском округе, в соответствии с планом мероприятий, согласно приложению.

1. Руководителю комитета культуры Шампур Е.В., руководителю комитета по физической культуре, спорту и туризму Ступаку А.С., руководителю комитета образования Мармус И.В., главного редактора газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е. совместно с молодежным советом обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в соответствии с утвержденным планом.

1. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей.

1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                                                  Д.М. Бородин

                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                 Ягоднинского городского округа
                                                                                                                                                  от «11» апреля 2019 год № 254

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию Дня защиты детей
в Ягоднинском городском округе в 2019 году

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Освещение мероприятий, проводимых в учреждениях округа, посвященных Дню Защиты Детей
	Май-июнь
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	2
	Организация информационных публикаций, посвященных социальной помощи детям
	Май
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	3
	Подготовка разворота с подбором материалов к рубрике «Большая перемена»
	Май
	Газета «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	4
	Турнир по мини-футболу, посвященный  Дню Защиты Детей
	01.06.2019г.
	п.Ягодное
	КФКСиТ

	5
	Соревнования по пулевой стрельбе, посвященный Дню Защиты Детей
	01.06.2019г.
	п.Синегорье
	КФКСиТ

	6
	Соревнования по легкоатлетическому кроссу, посвященному Дню Защиты Детей
	01.06.2019г.
	п.Ягодное
	КФКСиТ

	7
	Направление статьи в газету «Северная правда»
	01.06.2019г.
	п.Ягодное
	КФКСиТ

	8
	Конкурс рисунков «Иди мой друг дорогою добра» к дню защиты детей
	01.06.2019г.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	9
	Литературно спортивный праздник «Веселая ПЛАНЕТА детства»
	01.06.2019г.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	10
	Конкурсно-игровая программа «Счастье, солнце, дружба – вот что детям нужно» ко Дню защиты детей.
	01.06.2019г.
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О.В.

	11
	Детско-юношеская акция «Лето, книги, я – друзья!» чтения книг в летний период.
	 01.06. -31.08.2019г.

	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О.В.

	12
	«Должны смеяться дети» игровая программа (Международный день защиты детей)
	01.06.2019г.
	Библиотека п.Оротукан
	Сафронова О.В.

	13
	«Лето с интересной книгой» кн. выставка
	01.06.- 31.08.2019г.
	Библиотека п.Оротукан
	Сафронова О.В.

	14
	День защиты детей.«Дарим книги с  добром» - «Дарим книги, принесённые читателями  библиотеки в дар, детям  инвалидам.
	01.06. 2019г.
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	15
	220 лет со дня Пушкина Александра Сергеевича (1799-1837), поэт.«Сказки славного Салтана» выставка - викторина
	01.06.2019г.

	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	16
	Театрализованная игровая программа«День защиты детей»
	01.06.2019г.

	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	17
	Конкурс рисунков «Здравствуй, лето!»
	01.06.2019г.

	Центральная площадь п. Синегорье
	Князев С.Б.

	18
	Соревнования по велогонками катанию на роликах
	01.06.2019г.

	Центральная площадь п. Синегорье
	Князев С.Б.

	19
	Показ мультфильмов
	01.06.2019г.

	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	20
	Танцевально-игровая тусовка«Праздник детям»
	01.06.2019г.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	21
	Театрализованный   праздник «Детство – чудная пора!»
	01.06.2019г.
	Центральная площадь п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	22
	«Веселые истории экран покажет наш!» - сборник Ералаша.
	01.06.2019г.
	Кинотеатр «Факел»
	Пестерникова С.Д.

	23
	Развлекательная программа для детей с ограниченными  физическими возможностями «Лучик солнца»
	01.06.2019г.
	МБУ «ЦКД и КЯГО» Детская комната «Капитошка»
	Пестерникова С.Д.

	24
	Конфетный дождь.
	01.06.2019г.
	Центральная площадь п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	25
	Флеш - моб «Я - счастливчик»
	01.06.2019г.
	Центральная площадь п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	26
	Костюмированное   шествие  (от ДК  до  Парка  культуры и отдыха)
	01.06.2019г.
	По ул.Ленина
	Пестерникова С.Д.

	27
	Открытие  аттракционов в Парке культуры и отдыха «Веселая карусель»
	01.06.2019г.
	Парк культуры  и отдыха
	Пестерникова С.Д.

	28
	«Муравьиная  детская дискотека»
	01.06.2019г.
	Парк культуры  и отдыха
	Пестерникова С.Д.

	29
	Конкурс рисунков на асфальте
	01.06.2019г.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	30
	«Планета детства» - праздник для детей
	01.06.2019г.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	31
	Велогонка для детей
	01.06.2019г.
	Центральная площадь п. Дебин
	Жовтянская А.В.

	32
	Общепоселковая спортивно-развлекательная программа «Детство- это я и ты!»
	01.06.2019г.
	Стадион «Авангард» п. Оротукан
	Ермоленко И.В.

	33
	«Каникулы в цветочном лесу», торжественная линейка
	01.06.2019г.
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	34
	Театрально - игровая программа «Игралочка»
	01.06.2019г.
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	35
	Музыкально – развлекательное мероприятие Счастливое детство»
	01.06.2019г.
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	36
	Конкурс рисунков совместно с родителями «Нарисуем вместе радужное детство»
	01.06.2019г.
	ДОУ, ЛОУ округа
	ВоспитателиДОУ, ЛОУ

	37
	Викторина «Мульти – пульти»
	01.06.2019г.
	[bookmark: _GoBack]ДОУ округа
	ВоспитателиДОУ

	38
	Развлекательная программа «Урок непослушания»
	01.06.2019г.
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	39
	Конкурс построек из песка «Живи ярче»
	01.06.2019г.
	ДОУ округа
	Воспитатели ДОУ

	40
	«Вот, оно какое наше лето!» конкурс детских рисунков.
	04.06.2019г.
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.